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Sachgebiet 52.08 Zentrale Stelle Marktüberwachung 
Überwachung von Elektro- u. Elektronikgeräten, Batterien u. Akkumulatoren, Fahrzeugen u. 

Fahrzeugteilen, Verpackungen u. Einwegkunststoffprodukten im Hinblick auf abfallrechtliche 

Produktanforderungen 

Zuständigkeit Ansprechperson Telefon E-Mail 

Zentrale Stelle 
Marktüberwachung 
NRW 

Funktionspostfach marktueberwachung.dez52@brd.nrw.de 

Zollvorgänge NRW 

Hakan Aygül 
0211 

475-9110 
hakan.ayguel@brd.nrw.de 

Dijana Hallmann 
0211 

475-9368 
dijana.hallmann@brd.nrw.de 

Regierungsbezirke 

Münster und Köln 
David Demmerling 

0211 

475-5018 
david.demmerling@brd.nrw.de 

RAPEX-Mitteilungen / 

Marktinformationen  
Simon Junker 

0211 

475-3121 
simon.junker@brd.nrw.de 

Regierungsbezirk 

Düsseldorf 
Britta Reuter 

0211 

475-9147 
britta.reuter@brd.nrw.de 

Regierungsbezirke 

Arnsberg und Detmold 
Torsten Schneck 

0211 

475-5266 
torsten.schneck@brd.nrw.de 

Leitung Jan Horstmeier 
0211 

475-9137 
jan.horstmeier@brd.nrw.de 

 
 
Hinweis: 
Das Dezernat 52 "Abfallwirtschaft – einschl. anlagenbezogener Umweltschutz" 
befindet sich in Düsseldorf, 
Am Bonneshof 35, 40474 Düsseldorf 
Telefon: 0211 475-5201 
Telefax: 0211 475-2988 
E-Mail: poststelle@brd.nrw.de 
 
Postanschrift: 
Bezirksregierung Düsseldorf 
Dezernat 52 
Postfach 300865 
40408 Düsseldorf 

 
 


